
 
 
 
 

LR Ūkio ministerijos užsakymu JBB atliko taikomąj į mokslinį tyrim ą 
 
 
Valstybės institucijoms, verslo organizacijų atstovams, visuomenei ir kitoms 

suinteresuotoms grupėms pristatytas advokatų profesinės bendrijos „Jurevičius, Balčiūnas ir 
Bartkus“ atliktas taikomasis mokslinis tyrimas „Adm inistracinę naštą verslui sukuriančių 
informacini ų įpareigojimų supaprastinimo galimybės geresnio reglamentavimo kontekste“. 

 
„Nuoširdžiai džiaugiamės, kad laimėjome Ūkio ministerijos konkursą šiam tyrimui atlikti, nes 

tai svarbus įvertinimas bei mūsų kompetencijos įrodymas“, - sako advokatų profesinės bendrijos JBB 
seniūnas advokatas Gintautas Bartkus. – „Prie šio projekto dirbo dvylika mūsų specialistų, kurie rinko, 
analizavo duomenis ir teikė siūlymus. Taikomasis mokslinis tyrimas atliktas atsižvelgiant į Europos 
Komisijos paskelbtą tikslą kartu Europos Sąjungos ir nacionalinių teisės aktų verslui sukeliamą 
administracinę naštą sumažinti 25 % iki 2012 metų“. 

 
Lietuvos Respublikos Ūkio ministerija taikomąjį mokslinį tyrimą dėl „Administracinę naštą 

verslui sukuriančių informacinių įpareigojimų supaprastinamo galimybės geresnio reglamentavimo 
kontekste“ užsakė siekdama peržiūrėti ir išanalizuoti Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytus 
informacinius įpareigojimus  verslui (t. y. nustatytus reikalavimus informuoti valstybės, savivaldybės 
institucijas ar jų įgaliotus asmenis apie savo veiklą ar gaminius) bei šios analizės pagrindu gauti 
pagrįstus siūlymus, kaip minėti informaciniai įpareigojimai galėtų būti supaprastinti arba jų būtų 
galima apskritai atsisakyti. 
 

„M ūsų specialistai peržiūrėjo teisės aktuose įtvirtintus informacinius įpareigojimus verslui tiek 
horizontaliose (pavyzdžiui, darbo, mokesčių teisės), tiek vertikaliose (pavyzdžiui, statybos, 
nekilnojamojo turto operacijų) srityse. Analizuojant kiekvieną informacinį įpareigojimą, buvo 
nurodyta, kokie verslo subjektai ir kokiu dažniu turi šiuos informacinius įpareigojimus vykdyti, kokia 
yra atitinkamo informacinio įpareigojimo kilmė ir kt.“, - teigia G. Bartkus. – „Tyrimo rezultatai bus 
naudojami atitinkamų teisės aktų įgyvendinimą koordinuojančių valstybės institucijų nustatant 
prioritetines sritis, kuriose administracinė našta verslui mažinama, pateikiant kiekybinį tokio 
sumažinimo rodiklį (-ius) ir pasiūlymus administracinei naštai mažinti bei pinigine išraiška vertinant 
nacionaliniuose teisės aktuose įtvirtintų informacinių įpareigojimų vykdymo sukeliamą administracinę 
naštą verslui“. 

 
Daugiau informacijos ir taikomojo mokslinio tyrimo medžiagą rasite Ūkio ministerijos 

tinklalapyje adresu http://www.ukmin.lt/lt/veiklos_kryptys/reglamentavi mas/studija/index.php. 
 


